РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
22 декабря 2017 года                                                                        №48
р.п.Тальменка
	О безвозмездной передаче недвижимого имущества в собственность сельских поселений Тальменского района Алтайского края

На основании ходатайств глав сельских поселений о безвозмездной передаче в собственность поселений зданий центров досуга, для исполнения сельскими поселениями полномочия, предусмотренного пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» - создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, учитывая, что балансовая стоимость передаваемого имущества превышает 500 000 рублей, руководствуясь частью 3 главы 5 Порядка управления объектами собственности муниципального образования Тальменский район Алтайского края, утвержденного решением Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края № 30 от 24 мая 2012 года, Тальменский районный Совет народных депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:
1.Безвозмездно передать в собственность сельских поселений Тальменского района Алтайского края недвижимое имущество согласно Списка (приложение).
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по экономике, агропромышленному комплексу и предпринимательству (председатель Г.Г.Швец).
Председатель Тальменского
районного Совета народных депутатов                                       С.Н.Поталюк
Приложение
К РЕШЕНИЮ ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
№ 48 ОТ 22 ДЕКАБРЯ 2017
Список
объектов недвижимого имущества, безвозмездно передаваемых в собственность сельских поселений Тальменского района Алтайского края
1) Сельский центр досуга, библиотека, площадью 254,4 кв.м, с кадастровым номером 22:47:160105:96, расположенный по адресу: Алтайский край, Тальменский район, с.Староперуново, ул.Советская, 13, балансовой стоимостью 816 126, 33 рублей, - в собственность муниципального образования Староперуновский сельсовет Тальменского района Алтайского края;
2)Центр досуга, площадью 381,0 кв.м, с кадастровым номером 22:47:070111:144, расположенный по адресу: Алтайский край, Тальменский район, с.Ларичиха, ул.Строительная, 2, балансовой стоимостью 1 277 883, 63 рублей, - в собственность муниципального образования Ларичихинский сельсовет Тальменского района Алтайского края.